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TORBEN RAVN, FORMAND FOR GEORGIENS VENNER

Tirsdag den 19. juni havde foreningen ”Georgiens Venner i 
Danmark” besøg af Georgiens ambassadør i Danmark Gigi 
Gigiadze. Hos Kirsten Thyssen og Per Maigaard Jensen, 
Grønnebæk ved Jels, fik han en rundvisning i deres 12 ha store 
juletræsproduktion. Siden 1985 har man her dyrket nord-
mannsgranjuletræer med direkte salg til stadehandlere i 
Tyskland som mål.

Ambassadøren viste stor interesse for træerne, som jo stammer 
fra hans hjemland. Han var meget overrasket over at erfare, 
hvor mange mennesker denne træart beskæftiger, - ikke bare i 
Danmark, men også i resten af Europa.

Nye licenser
Ambassadøren var klar over, at det hovedsageligt er danske 
frøfirmaer, som står bag indhøstningen af nordmannsgranfrø 
i Georgien. Han oplyste, at disse firmaer har et godt ry i landet, 

Nordmannsgranjuletræet er en vigtig 

AMBASSADØR FOR

Bænket op på halmballer fik Georgiens Ambassadør Gigi Gigiadze en tur rundt i en dansk juletræsplantage. FOTO: BENT KARLSSON.
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Georgiens Venner tog imod Georgiens ambassadør Gigi Gigiadze og præsenterede ham for 
nordmannsgranjuletræet, som i sig selv er en glimrende ambassadør i Europa for et trængt land.
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og at han gerne ser, at dette samarbejde fortsætter rigtig 
mange år endnu.

Han var nok klar over, at der skal udstedes nye licenser i 2019 til 
frøhøst. Han lovede at følge denne proces nøje og gav tilsagn 
om at hjælpe danske aktører, såfremt de skulle få problemer.

Stigende dansk interesse
Alle, som arbejder med nordmannsgran, føler sig jo på den ene 
eller anden måde knyttet til Georgien, og mange rejser til landet 
for at besøge de skove, hvor frøet kommer fra. Nordmanns-
granen er på den måde en vigtig ambassadør for landet.

Ambrolauriskoven er lige så interessant en lokalitet for en jule-
træsdyrker, som Mekka er for en muslim og Rom for en katolik. 
At interessen for at rejse til Georgien fra dansk side er stigende, 
kunne ambassadøren kun bekræfte.

Turismen er det hurtigst voksende erhverv i Georgien i disse år, 
og i Europas fattigste land er man glad for denne udvikling. Ud 
over indtægter, er denne rejseaktivitet også medvirkende til at 
udbrede kendskabet til landet.

Georgien har brug for venner
Georgien har brug for venner. Landet har et anspændt forhold 
til den store nabo i nord, Rusland, som fortsat holder de to 
tidligere georgiske områder Abkhazia og Sydosetien besat. 

Rusland holder nøje øje med Georgien. Der står således rus-
siske elitesoldater klar ved Georgiens grænser til Abkhazia, 
Rusland, Sydosetien samt Armenien, og i Sortehavet ligger en 
stor russisk flåde klar til landgang. Kun landets grænser mod 
Tyrkiet og Azerbaijan er fri for russiske tropper.

Man kan godt sammenligne Georgiens situation nu med Berlins 
situation under den kolde krig. En militærmæssig næsten 
håbløs situation i tilfælde af en ny krig med Rusland. Derfor gør 
man fra georgisk side alt for at undgå en sådan.

Georgien har bevidst valgt at åbne så mange ambassader i 
verden som muligt for på denne måde at kæmpe for landets 
selvstændighed. Jo flere venner Georgien har, desto vanske-
ligere er det for Rusland at opsluge landet, ligesom det f.eks. er 
sket med Krim og det østlige Ukraine.
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Ambassadøren fik det store overblik fra en Hochsitz i et læhegn. 

Georgiens Venner er en forening, der især på den 

humanitære front arbejder for at øge kendskabet 

til Georgiens vanskelige situation. Foreningen 

er kontaktformidler til Georgien og arrangerer 

studie- og skoleophold for Georgiere i Danmark. 

Foreningen arrangerer også rejser til Georgien. 

Torben Ravn er formand for foreningen og des-

uden bestyrelsesmedlem i Danske Juletræer og 

direktør i A/S Plantningsselskabet Sønderjylland. 

Du kan læse meget mere om Georgiens Venner på 

deres hjemmeside www.GeorgiensVenner.dk
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Gigi Gigiadze er ikke kun i Danmark som en ambassadør i al-
mindelig forstand. Han er her også som en ”frihedskæmper”,  
der skal være med til at sikre, at Georgien forbliver et selv-
stændigt demokratisk land gennem stærke kontakter til 
Danmark, NATO og EU.

Georgien og Danmark har haft diplomatiske forbindelser i 25 
år. Georgien har en helt ny ambassade i København, som også 
dækker Island. Danmark har ingen ambassade i Georgien. 
Landene Georgien, Armenien og Azerbaijan dækkes via Dan-
marks ambassade i Kiev i Ukraine.

Tidligere kunne georgier ikke rejse frit til Danmark og resten af 
EU, men det har man nu kunnet i et år. Der er dog her tale om 
såkaldte turistophold på maksimalt tre måneders varighed.  
Længere ophold kræver fortsat visum til EU.

Georgiens Venner tog imod
En gruppe af Georgiens Venner med stor rejseerfaring fra 
Georgien var mødt frem den 19. juni i Jels for at hilse på ambas-
sadøren. Blandt disse var Lars Vittrup Petersen (Christiansfeld) 
og Bent Karlsson (Brøndlundgaard), Marianne og Lars Lauritsen 
(Starup), samt forfatteren selv - alle med tilknytning til jule-
træsbranchen.

Vi fik en god juletræssnak både i kulturerne og senere ved 
det sønderjyske kaffebord. Alt i alt et vellykket besøg med 
juletræerne i fokus, som ambassadøren efterfølgende også 
takkede meget for.  

Tlf. 5783 0110 . www.dansk-skovkontor.dk. post@dansk-skovkontor.dk

Original Nordforest fiberpels 
med dobbeltslynge
Tofarvet grøn/orange 941,25 kr.
Ensfarvet grøn   671,25 kr.
Ensfarvet orange   671,25 kr.
Grøn vest 731,25 kr.
Alle priser incl. moms

God pris ved

kasser á 10 stk.

Pyntegrøntsaks Wolf RS 22 
haves på lager. 

Hubertus strik-freecetrøje 1.037 kr.

 BENT KARLSSON.

På turen rundt i juletræerne får ambassadøren forklaret, hvad en 2/1 plante er, 

og hvorfor der sidder ”strikkepinde” på alle træerne.

En god eftermiddag i Sønderjylland, slutter altid med sønderjysk kaffebord.


